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Heinrich VI. beschützt auf Bitten des Propstes Bo­
nald von Rivalta ihn und seine Kirche und er­
mächtigt ihn und seine Geistlichkeit, durch einen 
Stellvertreter den Gefährdeid zu leisten.

1196 Juli 29, Chivasso1 (?).

a) potuerit.

1) Statt Claves möchte ich Clavasium ändern, allenfalls Clavesium 
= Chivasso; Claves weiss ich nicht zu deuten, denn Clavese, das auch 
Civesio heisst, im Kreise Mailand und im Bezirk Melegnano, scheint mir 
nicht ins Itinerar zu passen.

Henricus dei gracia Romanorum imperator semper 
augustus et rex Sicilie. Ad presentis vite statum prosperum 
atque beatitudinis eterne requiem adipiscendam nobis plu­
rimum speramus proficere, si hiis operam dedimus, que saluti 
ecclesiarum dei expedire noverimus et quieti. Qua sane 
consideracione inducti notum facimus universis presentem 
paginam intuentibus, quod nos ad supplicacionem fidelis 
nostri Bonaldi Ripaltensis ecclesie prepositi ipsum eandem­
que ecclesiam, que in honorem beatorum apostolorum Petri 
et Andree constructa est et dedicata, cum universis per­
sonis inibi deo servientibus et cum omnibus pertinenciis 
suis, quas nunc habet aut imposterum prestante deo iusto 
adempcionis titulo poterita adipisci, sub imperialem rece­
pimus protectionem. Ad augmentum quoque favoris nostri 
et gracie nostre eidem ecclesie demonstrandum tam pre­
nominato preposito quam eius canonicis inibi divino officio 
ministrantibus sacramentum calumpnie remittimus, ita qui­
dem quod illud in propriis personis facere aut exercere 
nullatenus cogantur, sed sindicum seu procuratorem pos­
sint substituere, qui vice ipsorum in suam, ipsius sindici, 
iuret animam. Quod ut verius credatur, presentem inde 
cartam conscribi et nostre magestatis bulla iussimus in­
signiri, statuentes et imperiali auctoritate precipientes, ut 
nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel eccle­
siastica, sepedictam ecclesiam in personis aut rebus presu­
mat molestare aut aliquibus iniuriis afficere. Quod qui 
facere attemptaverit, in ulcionem temeritatis sue quinqua­
ginta libras auri componat, medietatem camere nostre, par­
tem residuam sepius dicte ecclesie.

Datum apud Claves1 anno domini millesimo 196, in­
dictione 13, 4. kalendas Augusti.

Otto IV. wiederholt auf Bitten des Propstes Jakob 
die Urkunde Heinrichs VI., gestattet überdies